
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza - Codice Ipa: m_pi 

pagina 1 di 2 

pec: drba@postacert.istruzione.it / e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W per la contabilità generale, C40FNK per quella ordinaria / C.F.: 96013630767 

Telefono: 0971449911 

ASSISTENTI DI LINGUA STRANIERA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025 
(FRANCESE, INGLESE, SPAGNOLO) 

 

LA DIRIGENTE 

VISTA   la nota del MIM - Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e 

Formazione - Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e 

l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, prot. 4146 del 29 

gennaio 2024, avente come oggetto “Assegnazione di assistenti di lingua straniera 

alle istituzioni scolastiche. Anno scolastico 2024/2025”;  

CONSIDERATO  che gli UU.SS.RR. sono invitati ad individuare le istituzioni scolastiche a cui 

assegnare gli assistenti di lingua straniera; 

CONSIDERATO  il termine del 25 marzo 2024, entro il quale gli UU.SS.RR. dovranno trasmettere 

l’elenco delle istituzioni scolastiche assegnatarie e riserviste al Dipartimento 

per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione - Direzione Generale per 

gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema 

nazionale di istruzione; 

VISTA   la nota di quest’Ufficio prot. 959 del 9 febbraio 2024 con cui le scuole della 

Basilicata sono state invitate a presentare la propria candidatura;  

RAVVISATA  la necessità di individuare una Commissione di valutazione delle candidature 
per l’assegnazione di n. 3 assistenti di lingua (n.1 di francese, n. 1 di inglese e 
n. 1 di spagnolo) ad altrettante istituzioni scolastiche della Basilicata; 

DECRETA 

la costituzione della Commissione per la valutazione delle candidature relative all’assegnazione di 

n. 3 assistenti di lingua (n.1 di francese, n. 1 di inglese e n. 1 di spagnolo) ad altrettante istituzioni 

scolastiche della Basilicata per l’a.s. 2024/25: 

• Dott.ssa  INFANTE Debora – Dirigente Ufficio III – AT POTENZA – USR Basilicata 

(Presidente); 

• Dott.ssa OLIVIERI Michelina- AT POTENZA - USR Basilicata; 

• Prof.ssa NEGRONE Rossella – AT POTENZA -USR Basilicata; 

• Dott.ssa PASTORE Clotilde – AT POTENZA - USR Basilicata (Segretario). 

La partecipazione alla suddetta commissione non dà diritto ad alcun rimborso o gettone di 
presenza.                                                                                      

  LA DIRIGENTE  
- Claudia DATENA – 

             Documento firmato digitalmente  

 
 
 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 Ministero dell’istruzione e del merito  U.S.R. per la Basilicata 
 

 pagina 2 di 2  

 

pec: drba@postacert.istruzione.it / e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W per la contabilità generale, C40FNK per quella ordinaria / C.F.: 96013630767 

Telefono: 0971449911 

 
 
Alla dott.ssa Debora INFANTE             debora.infante@istruzione.it 
Alla dott.ssa Michelina OLIVIERI   michelina.olivieri3@istruzione.it 
Alla prof.ssa Rossella NEGRONE    rossella.negrone@scuola.istruzione.it 
Alla dott.ssa Clotilde PASTORE   clotilde.pastore@istruzione.it 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/
mailto:debora.infante@istruzione.it
mailto:rossella.negrone@scuola.istruzione.it
mailto:clotilde.pastore@istruzione.it

		2024-03-11T16:14:33+0000
	DATENA CLAUDIA


		2024-03-12T10:52:02+0100
	protocollo




